РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2022 г.                                                                                                        № 629

Об увековечении памяти Емельянова

Николая Михайловича

В целях увековечения памяти выдающейся личности, в соответствии с

Порядком установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на

территории Старооскольского городского округа, утвержденным решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 17 ноября 2017 года № 29,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить бюст начальнику Старооскольской дистанции пути, одному

из руководителей строительства в 1943 году железной дороги Старый Оскол –

Ржава, Емельянову Николаю Михайловичу у здания железнодорожного вокзала по

адресу: Белгородская область, Старооскольский городской округ, город Старый

Оскол, улица Победы, дом 22а.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной

политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк

https://login.consultant.ru/link/?rnd=FF4179F7BF7E160C362A615FADD58B2D&req=doc&base=RLAW404&n=75047&dst=100013&fld=134&date=13.08.2021